2

    АДМИНИСТРАЦИЯ НОВООБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
              ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.08.2024 № 23                                                                               с. Новообинка

Об исполнении бюджета муниципального образования Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского края за перпвое полугодие 2024 г

	На основании статьи 22 Устава муниципального образования Новообинский сельсовет, решения Новообинского сельского Собрания депутатов от 31.03.2022 № 3 «О  бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить прилагаемый Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского края за  первое полугодие 2024 года.
	2. Направить настоящее постановление в Новообинское сельское Собрание депутатов и созданную им постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, экономике и собственности.
	3. Обнародовать постановление на стенде муниципального образования
Новообинский сельсовет Петропавловский район Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации  Петропавловского района на странице Новообинский сельсовет.

Глава сельсовета                                                                             Н.В.Устинова

                                    Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Новообинского сельсовета Петропавловского района
от   02.08.2024 № 23

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВООБИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ЗА первое полугодие 2024 ГОДА

Таблица 1

Доходы бюджета
муниципального образования Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского края по кодам видам доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов за первое полугодие 2024 года

      (тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Уточ
ненный план
	Кассо
вое исполне
ние
	Про
цент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО:
в том числе:
	7622,6
	3431,4
	45,0

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3168,8
	2243,9
	70,8

	000 1 01 0200001 0000 110

	Налог на доходы физических лиц

	35 ,0
	16,6
	47,4

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога
	0,0
	0,0

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьёй 227 Налогового кодекса Российской федерации
	0,0
	0,0

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьёй 228 Налогового кодекса Российской федерации
	0,0
	121,8

	000 1 05 0000000 0000 000

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	30, 0
	19,3
	64,3

	000 105 0300001 0000 110

	Единый сельскохозяйственный налог
	30, 0
	19,3
	64,3

	000 1 05 0301001 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	30, 0
	19,3
	64,3

	000 1 06 0000000 0000 000

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	823, 0
	104,2
	12,6

	000 1 06 0100000 0000 110

	Налог на имущество физических лиц
	35, 0
	13,6
	38,8

	000 1 06 0103010 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	35, 0
	13,6
	38,8

	000 1 06 0600000 0000 110
	Земельный налог
	788 ,0
	90,5
	11,4

	000 1 06 0603000 0000 110
	Земельный налог с организаций
	150 ,0
	30,7
	20,4

	000 1 06 0603310 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	150 ,0
	30,7
	20,4

	000 1 06 0604000 0000 110
	Земельный налог с физических лиц

	638 ,0
	59,7
	9,3

	000 1 06 0604310 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	638,0
	59,7
	9,3

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности
	50, 0
	20,4
	40,8

	000 1 11 0500000 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	50, 0
	20,4
	40,8

	000 1 11 05 02510 0000 120
	Доходы получаемые в ввиде арендной платы,а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли,находящихся в собственности сельских поселения,(за исключением земельных участков, муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	4,8

	000 1 11 0503000 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	50, 0
	20,4
	40,8

	000 1 11 0503510 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества
	50, 0
	20,4
	40,8

	000 1 16 0000000 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,0

	000 1 16 0000000 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	0,0

	000 1 16 0200002 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	0,0

	000 1 16 0202002 0000 140

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	0,0

	00 0 1 13 000000 0000 130
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	300,0
	147,3
	49,1

	000 1 13 0200000 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	300,0
	147,3
	49,1

	000 1 13 0206000 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	300,0
	147,3
	49,1

	000 1 13 0206510 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	300,0
	147,3
	49,1

	000 114 06000 0000 430
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1736,1
	1736,1
	100

	000 114 06020 000000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	1736,1
	1736,1
	100

	000 114 0602510 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1736,1
	1736,1
	100

	000 1 17 0000000 0000 150
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	194,8
	194,8
	100

	000 1 17 1500000 0000  150
	Инициативные платежи
	194,8
	194,8
	100

	000 1 17 1530100 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	194,8
	194,8
	100

	 000 2 00 0000000 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4453,7
	1187,5

	 000 2 02 1000000 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4453,7
	1187,5
	26,6

	 000 2 02 1000000 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	62, 9
	44,0
	69,9

	000 2 02 1600110 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	62,9
	44,0
	69,9

	000 2 02 30000000 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	149,2
	74,6
	50,0

	 000 2 02 20000000
            0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

	942,2

	000 2 02 2999900
0000 150
	Прочие субсидии
	942,2

	000 2 02 2999910
0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сель-ских поселений
	942,2

	000 2 02 3511800 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	149,2
	74,6
	50,0

	000 2 02 351181125,20 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	149,2
	74,6
	50,0

	000 2 02 4000000 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	3299,4
	1068,9
	32,3

	000 2 02 400140 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 693,4
	657,9
	38,8

	000 202 400141 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 693,4
	657,9
	38,8

	000 2 02 4999900 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1 606,0
	411,0
	25,5

	000 2 02 4999910 00000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 606,0
	411,0
	25,5

Таблица 2

Расходы бюджета
муниципального образования Новообинский  сельсовет Петропавловского
района Алтайского края за первое полугодие 2024 года

 (тыс. руб.)
	Наименование
	Рз
	Пр
	Уточнен-
ный план
	Кассо
вое исполнение
	Про
цент исполне
ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	7861,6

3485,0
	44,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	577,0
	286,2
	49,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	1,0
	0,0
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1384,0
	961,8
	6,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово- бюджетного) надзора
	01
	06
	2,0
	2,0
	100

	Резервные фонды
	01
	11
	1,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13
	5,0
	5,0
	100

	Национальная оборовна
	02
	03
	    149,2
	    60,9
	    40,8

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03
	149,2
	60,9
	     40,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	5,0
	0,00
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	5,0
	0,00
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	04
	09
	1600,0
	584,1
	     36,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фон-ды)
	04
	09
	1600,0
	584,1
	36,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	2108,3
	438,1
	20,7

	Благоустройство
	05
	03
	2108,3
	438,1
	20,7

	Культура и кинематография
	08
	00
	1 981,1
	1122,6
	56,6

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	1981,1
	1122,6
	56,6

	Социальная политика
	10
	00
	18,0
	9,0
	50,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	     18,0
	9,0
	50,0

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	30,0
	15,0
	      50

	Массовый спорт
	11
	02
	30,0
	15,0
	50

	ИТОГО

	7861,6
	3485,0
	44,3

Таблица 3

Источники финансирования дефицита
 бюджета муниципального образования Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского края по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за первое полугодие 2024 года

 (тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Уточнённый план
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	3

	Источники финансирования дефицита бюджета

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,0
	0,00

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0,0
	0,00

Таблица 4

  Отчёт о состоянии муниципального долга
бюджета муниципального образования Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского края за первое полугодие  2024 года

                                                                                                                   (тыс. руб.)
	Вид обязательств
	Объём обязательств
на начало года
	Получено обязательств
в 2023 г.
	Погашено обязательств
в 2023  г.
	Объём обязательств
 на 01.07.2023

	Бюджетные кредиты, привлечённые в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 5

Численность муниципальных служащих
органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и их расходы на оплату труда
                                                                                                                   (тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Численность,
штатных единиц
	Расходы на оплату труда

	1
	2
	3

	Выборных и муниципальных служащих администрации района и её структурных подразделений
	0
	0

	Работников муниципальных учреждений
	0
	0

Таблица 6

Отчет об использовании резервного фонда
Новообинского сельсовета Петропавловского района
Алтайского края в первом полугодии 2024 года

(тыс. руб.)
	Наименование объекта
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	Администрация Новообинского сельсовета Петропавловского района
Алтайского края
	1,0
	0,0

	ИТОГО:
	1,0
	0,0

Таблица 7

Использование средств
 бюджета муниципального образования Новообинский сельсовет Петропавловский район на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства и ремонта в первое полугодие 2024 года
                                                                                                                   (тыс. руб.)
	Наименование объекта
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	0,00
	0,0

	ВСЕГО

	0,0

Таблица 8

Использование
бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств  за первое полугодие 2024 года

                                                                                                         (тыс. руб.)
	Наименование показателя
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3

	Доплаты к пенсиям бывшим муниципальным служащим
	18,0
	9,0

	ВСЕГО
	18,0
	9,0